
 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Oggetto: aggiudicazione del servizio di collaborazione, sorveglianza e movimentazione 

attrezzature materiale scolastico ai piani, aule e laboratori dei centri di formazione 

professionale “Pertini” di Seregno, “Terragni” di Meda, e “Marconi” di Concorezzo per n. 1 

anno con possibilità di rinnovo di 1 anno + proroga tecnica di 6 mesi - alla società 3A CORP. 

S.R.L. – CIG 8504740D75 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato dal D.lgs 19 

aprile 2017, n. 56 e ss.mm.ii; 

• gli artt. 60 e 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 su procedura aperta e criteri di aggiudicazione 

dell’appalto; 

• il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria rev.2 di 

Afol MB; 

• l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

• il regolamento di contabilità revisione n. 03 approvato con verbale dell’A.U n. 82 del 

19/12/2018; 

• il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 119 del 27 ottobre 
2020 avente ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e 
Brianza - AFOL MB, Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali. Approvazione”; 

• il Verbale AU n. 38 del 30/10/2020 di Recepimento Decreto deliberativo Presidenziale della 
Provincia di Monza e Brianza n. 119 del 27 ottobre 2020 avente come oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - AFOL MB, Linee di indirizzo in 
tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione” 

 

Richiamati: 
 

• il verbale dell’Amministratore Unico n. 39 del 30/10/2020 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2021 e relativi allegati”: 

• Piano Programma 2021 

• Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2021-23 

• Piano degli investimenti 2021 

• Piano degli indicatori 2021 
 
 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 1 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  2 
 

Premesso che: 

• in data 7/2/2019 è stata sottoscritta tra la Provincia di Monza e della Brianza e AFOL MB 
(Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza) la Convenzione di adesione alla 
succitata Centrale di Committenza; 

• è stata delegata la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza (C.U.C.) 

per l’espletamento della procedura di gara; 

• con propria determinazione n. 287 del 16.11.2020 si è provveduto all’approvazione del 
capitolato d'oneri, del disciplinare di gara e relativa documentazione per l’indizione della 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 con le modalità di aggiudicazione di cui all’art. 95 co.2 e 3 
lett. a) del d. lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l'affidamento del servizio di collaborazione, sorveglianza e movimentazione attrezzature 
materiale scolastico ai piani, aule e laboratori dei centri di formazione professionale “Pertini” di 
Seregno, “Terragni” di Meda, e “Marconi” di Concorezzo per n. 1 anno con possibilità di 
rinnovo di 1 anno + proroga tecnica di 6 mesi; 

• è stata approvata la seguente documentazione: 

✓ il capitolato tecnico redatto da Afol MB che prevede “L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEL SERVIZIO DI COLLABORAZIONE, SORVEGLIANZA E 

MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE MATERIALE SCOLASTICO AI PIANI, 

AULE E LABORATORI DEI CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

“PERTINI” DI SEREGNO, “TERRAGNI” DI MEDA, E “MARCONI” DI 

CONCOREZZO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 

DEL CODICE E CON LE MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE DI CUI ALL’ART. 

95 CO.3 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, TRAMITE PIATTAFORMA 

SINTEL DI ARIA SPA DI REGIONE LOMBARDIA PER 1 ANNO A PARTIRE 

DAL 1 GENNAIO 2021 AL 31 DICEMBRE 2021 CON POSSIBILITA’ DI 

RINNOVO DI 1 ANNO + PROROGA TECNICA DI 6 MESI AI SENSI 

DELL’ART. 106, COMMA 11 DEL CODICE; 

✓ relazione tecnica; 
✓ schema di disciplinare di gara, redatto dalla Centrale Unica di Committenza della 

Provincia di Monza e della Brianza; 

✓ modello ‘DGUE’; 

✓ il modello “Domanda di partecipazione/Dichiarazioni integrative al DGUE,” redatto 

dalla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza; 

✓ DUVRI schema sorveglianza scolastica; 

✓ Informativa rischi CFP di Afol Mb; 

✓ Relazioni tecniche valutazione rischio biologico – protocollo Meda, Seregno e 
Concorezzo; 

✓ Criteri di valutazione; 

✓ Codice di comportamento; 

✓ Codice sanzionatorio; 

✓ e stabilendo quanto segue: 
 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 2 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  3 
 

- valore complessivo appalto: €. 163.928,25 oltre IVA, anno 2021 oltre ad eventuale 
rinnovo del servizio di n. 1 anno ed eventuale proroga tecnica max 6 mesi, compresi 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- importo a base di gara soggetto a ribasso: €. 64.587,30 = oltre oneri sicurezza pari ad  € 
984,00= non soggetti a ribasso ed oltre I.V.A.; 

- CIG N. 8382446544; 

- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.: 
Dott.ssa Cristina Pasquini – Direttore Area Formazione AFOL MB. 

 
Viste: 

• la Determinazione Dirigenziale R.G. 1915 del 19/11/2020 della Centrale Unica di Committenza 
della Provincia di Monza e della Brianza di presa d’atto dell’indizione di gara formalizzata da 
AFOL MB; 

• la Determinazione Dirigenziale R.G. 2051 del 14/12/2020 della Centrale Unica di Committenza 
della Provincia di Monza e della Brianza di nomina della commissione giudicatrice; 

• la determinazione del Direttore Dirigenziale R.G 2108 del 18/12/2020 della Centrale Unica di 
Committenza della Provincia di Monza e della Brianza di proposta di aggiudicazione del 
servizio di collaborazione, sorveglianza e movimentazione attrezzature materiale scolastico ai 
piani, aule e laboratori dei centri di formazione professionale “Pertini” di Seregno, “Terragni” di 
Meda, e “Marconi” di Concorezzo per n. 1 anno, con possibilità di rinnovo di 1 anno e proroga 
tecnico fino a 6 mesi per conto di Afol Mb; 

 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte del giorno 10/12/2020 
alle ore 12:00 ha dato riscontro, tramite piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., il seguente operatore 
economico: 
 
·  3A Corp. S.R.L. 
 
Dato atto che: 
 
Nel corso della seduta del 11/12/2020 il Presidente del seggio di gara ha proceduto: 
- alla verifica della firma digitale apposta dal predetto operatore economico, risultata regolare; 
- all’esame della documentazione amministrativa, con il seguente esito: 
- 3A Corp. S.R.L/non ha barrato, nella domanda di partecipazione, i punti 37, 38 e 39 a pag.11; 
- non ha presentato idonee dichiarazioni bancarie o di intermediari autorizzati come richiesto a pag. 11 
del Disciplinare di Gara e come meglio precisato nella faq n.1 pubblicata tra la documentazione di 
Gara;  
- non ha dichiarato il buon esito e la non risoluzione anticipata dei servizi analoghi presentati, così come 
richiesto al punto 7.3 pag. 11 (da indicare nel DGUE oppure mediante autodichiarazione da rendere ai 
sensi degli artt. 45, 46 del d.p.r. 445/2000); 
- dell’avvio del soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 comma 9 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., invitando 
3A Corp. S.R.L. a regolarizzare quanto sopra evidenziato entro le ore 09:00 del giorno 16/12/2020, con 
riscontro tramite il canale Comunicazioni Procedura della Piattaforma SINTEL di Aria S.p.A.  
 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 3 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  4 
 

Nel corso della seduta del 16/12/2020 il Presidente del seggio di gara ha dato atto che: 
- la società 3A Corp. S.R.L. ha fornito regolare riscontro al soccorso istruttorio, entro le ore 09:00 del 
16/12/2020, tramite il canale Comunicazioni Procedura della Piattaforma SINTEL di Aria S.p.A.; 
- la società sopra richiamata viene, pertanto, ammessa alla successiva fase di gara; 
- il predetto operatore economico ha regolarmente caricato a Sistema l’offerta tecnica; 
- gli atti di gara vengono trasmessi alla Commissione Giudicatrice, per il prosieguo della procedura di 
gara. 

 
Nel corso della seduta del 16/12/2020 la Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione 
Dirigenziale R.G. 2051 del 14-12-2020, ha esaminato e valutato il progetto tecnico presentato dall’unico 
concorrente. 
 
Nel corso della seduta del 17/12/2020 il Presidente della Commissione Giudicatrice ha: 
- comunicato il punteggio tecnico attribuito dalla Commissione giudicatrice: 

3A Corp. S.R.L./punteggio tecnico 56,50/80; 
- proceduto all’apertura dell’offerta economica, con il seguente esito: 

3A Corp. S.R.L./ offre un prezzo pari a € 58.466,00=; 
- dato atto dell’attribuzione del seguente punteggio economico: 

3A Corp. S.R.L./punteggio economico 20,00/20; 
 

Dato atto che, dalla somma del punteggio tecnico con il punteggio economico attribuito, risulta il 
seguente punteggio complessivo: 
 
3A Corp. S.R.L./punteggio complessivo 76,50/100; 
 
Dato atto che: 

• la società che risultata miglior offerente è 3A Corp. S.R.L./ P.IVA: 02664990187 – sede legale 
via Pertini, 14, Santa Cristina e Bissone (PV), con un punteggio complessivo pari a 76,50 / 
100,00; 

• è stata quindi formulata dalla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della 
Brianza la proposta di aggiudicazione per l’affidamento servizio di collaborazione, sorveglianza 
e movimentazione attrezzature materiale scolastico ai piani, aule e laboratori dei centri di 
formazione professionale “Pertini” di Seregno, “Terragni” di Meda, e “Marconi” di 
Concorezzo, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per 1 anno a partire dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 
(con possibilità di rinnovo di 1 anno e proroga tecnica di 6 mesi). CIG: 8504740D75, in favore 
della Società 3A Corp. S.R.L (P.IVA: 02664990187) – sede legale via Pertini, 14, Santa Cristina 
e Bissone (PV); 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente che, nel caso di specie, è 

individuato nel sottoscritto Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto pertanto di prendere atto ed approvare la proposta di aggiudicazione formulata con 
determinazione dirigenziale della C.U.C R.G 2108 del 18/12/2020 relativamente all’affidamento dei 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 4 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  5 
 

servizi di collaborazione, sorveglianza e movimentazione attrezzature materiale scolastico ai piani, aule 
e laboratori dei centri di formazione professionale “Pertini” di Seregno, “Terragni” di Meda, e 
“Marconi” di Concorezzo per 1 anno a partire dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 (con possibilità 
di rinnovo di 1 anno e proroga tecnica di 6 mesi). CIG: 8504740D75, in favore della Società 3A Corp. 
S.R.L (P.IVA: 02664990187) – sede legale via Pertini, 14, Santa Cristina e Bissone (PV): 

con un punteggio complessivo di 76,50/100 e  

con un prezzo offerto pari € 58.466,00= (esclusi gli oneri della sicurezza) sull’importo a base di gara di  
€ 64.587,30= (oltre  oneri  della  sicurezza  pari ad € 984,00= nonché I.V.A.); 

Dato atto che gli accertamenti pre-contrattuali consistenti nell’attivazione dei controlli circa il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.gs. n.  50/2016 e s.m.i.  nei confronti 

dell’aggiudicatario sono di competenza della C.U.C. così come stabilito all’art. 5.5  punto 2 lett. j. della 

convenzione per la gestione delle attività della Centrale Unica di Committenza della Provincia di 

Monza e Brianza, approvata con verbale dell’Amministratore Unico n. 8 del 30/11/2019; 

Preso atto: 

• Dell’esito positivo dei controlli nei confronti della società 3A Corp. S.R.L effettuati da parte 

della C.U.C., 

• che l'informazione antimafia e' stata richiesta attraverso la banca dati nazionale antimafia in 

data 17.12.2020; 

• la richiesta di ottemperanza ex legge 68/99 è stata richiesta in data 17.12.2020; 

• ai sensi dell'art. 92, co. 3 del d.lgs. 159/2011 nei casi di urgenza, immediatamente si puo' 

procedere anche in assenza dell'informativa antimafia previa acquisizione di apposita 

autocertificazione di cui all'art. 89 ; 

• che le autocertificazioni sono allegate agli esiti dei controlli; 

• Afol MB si avvale della facoltà, prevista all'art. 92. comma 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., 

di procedere alla stipulazione del contratto anche in assenza dell'informazione antimafia, la 

stazione appaltante recederà dallo stesso, qualora siano accertati elementi relativi a tentativi di 

infiltrazione mafiosa".  

 

Ritenuto pertanto, ai fini di non interrompere la continuità dei servizi erogati da AFOL MB, di 

aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 alle condizioni di cui al 

capitolato speciale d’appalto, oltre a quanto proposto nell’offerta tecnica e nell’offerta economica, 

presentate in sede di gara i servizi in oggetto, alla società 3A Corp. S.R.L (P.IVA: 02664990187) – sede 

legale via Pertini, 14, Santa Cristina e Bissone (PV) con un prezzo offerto pari ad € 58.466,00= (esclusi 

gli oneri della sicurezza) sull’importo a base di gara di  € 64.587,30= (oltre  oneri  della  sicurezza  pari 

ad € 984,00= nonché I.V.A.)  ed un punteggio complessivo di 76,50/100; 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 5 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  6 
 

Considerato che: 

• la C.U.C. della Provincia di Monza e Brianza provvederà alla pubblicazione dell’esito della gara 

in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2017 e s.m.i., sul sito della 

Provincia di Monza e Brianza, 

• il medesimo avviso di esito gara verrà altresì pubblicato sul sito di AFOL Monza Brianza nella 
sezione Avvisi e gare d’appalto, ai fini dell’assolvimento degli obblighi imposti dall’art. 29 dello 
stesso decreto; 
 

Valutata la necessità di disporre l’immediato inizio dei servizi, oggetto dell’appalto dopo l’esecutività 

della determina di affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., così come previsto dal relativo capitolato d’appalto; 

 

Dato atto che: 
 

• ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 
questione, è il direttore dell’area formazione di AFOL Monza Brianza, Dr.ssa Cristina Pasquini; 

• AFOL Monza Brianza dovrà rimborsare alla Centrale Unica di Committenza le spese relative 
alla pubblicazione del bando di gara, un importo presunto di € 3.000,00; 

• occorre procedere all’assunzione dell’impegno pari ad € 59.450,00= comprensivo degli oneri 
della sicurezza, oltre IVA; 

• sono state verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 

• è necessario prevedere, anche ai sensi della vigente normativa, la possibilità di rinnovo di 1 anno 
e proroga tecnica di 6 mesi; 

 
Su indicazione del direttore dell’area formazione;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata con determinazione del Direttore 

Dirigenziale R.G 2108 del 18/12/2020 della Centrale Unica di Committenza della Provincia di 

Monza e della Brianza relativamente all’affidamento dei servizi di collaborazione, sorveglianza e 

movimentazione attrezzature materiale scolastico ai piani, aule e laboratori dei centri di 

formazione professionale “Pertini” di Seregno, “Terragni” di Meda, e “Marconi” di Concorezzo 

per n. 1 anno con possibilità di rinnovo di 1 anno + proroga tecnica di 6 mesi alla società 3A 

Corp. S.R.L (P.IVA: 02664990187) – sede legale via Pertini, 14, Santa Cristina e Bissone (PV) c 

con un € 58.466,00= (esclusi gli oneri della sicurezza) sull’importo a base di gara di  € 

64.587,30= (oltre  oneri  della  sicurezza  pari ad € 984,00= nonché I.V.A.)  ed un punteggio 

complessivo di 76,50/100; 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 6 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  7 
 

3. di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, alle 

condizioni di cui al relativo capitolato speciale d’appalto, oltre a quanto proposto nell’offerta 

tecnica e nell’offerta economica, il servizio di collaborazione, sorveglianza e movimentazione 

attrezzature materiale scolastico ai piani, aule e laboratori dei centri di formazione professionale 

“Pertini” di Seregno, “Terragni” di Meda, e “Marconi” di Concorezzo per n. 1 anno con 

possibilità di rinnovo di 1 anno + proroga tecnica di 6 mesi alla società 3A Corp. S.R.L 

(P.IVA: 02664990187) – sede legale via Pertini, 14, Santa Cristina e Bissone (PV) c con un € 

58.466,00= (esclusi gli oneri della sicurezza) sull’importo a base di gara di  € 64.587,30= (oltre  

oneri  della  sicurezza  pari ad € 984,00= nonché I.V.A.)  ed un punteggio complessivo di 

76,50/100; 

1. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad €. 59.450,00 comprensivo degli oneri 
della sicurezza, oltre IVA; 

2. di imputare l’importo di €. 59.450,00 alla voce di bilancio 3010701 ‘prestazioni ausiliari – 
bidelli e guardiania’; 

 
Di dare atto: 
 

3. che sono state verificate le coperture finanziarie e di regolarità contabile; 
4. Dell’esito positivo dei controlli nei confronti della società 3A Corp. S.R.L effettuati da parte 

della C.U.C., 

5. che l'informazione antimafia e' stata richiesta attraverso la banca dati nazionale antimafia in 

data 17.12.2020; 

6. la richiesta di ottemperanza ex legge 68/99 è stata domandata in data 17.12.2020; 

7. ai sensi dell'art. 92, co. 3 del d.lgs. 159/2011 nei casi di urgenza,, immediatamente si puo' 

procedere anche in assenza dell'informativa antimafia previa acquisizione di apposita 

autocertificazione di cui all'art. 89 ; 

8. che le autocertificazioni sono allegate agli esiti dei controlli; 

9. Afol MB si avvale della facoltà, prevista all'art. 92. comma 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., 

di procedere alla stipulazione del contratto anche in assenza dell'informazione antimafia, la 

stazione appaltante recederà dallo stesso, qualora siano accertati elementi relativi a tentativi di 

infiltrazione mafiosa".  

10. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 
questione, è il direttore dell’area formazione di AFOL Monza Brianza, Dr.ssa Cristina Pasquini; 

11. AFOL Monza Brianza dovrà rimborsare alla Centrale Unica di Committenza le spese relative 
alla pubblicazione del bando di gara, per un importo presunto di € 5.000,00; 

12. è necessario prevedere, anche ai sensi della vigente normativa, la possibilità di rinnovo di 1 anno 
e proroga tecnica d 6 mesi; 

13. con riferimento al servizio in oggetto nell’ipotesi di risultanze negative riguardo i controlli 

ancora in essere AFOL si riserva la facoltà di recedere dal contratto; 

14. l’appalto ha durata a partire dal 01.01.2020 al 31.12.2021; 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 7 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  8 
 

15. di demandare alla direzione amministrativa tutti gli atti necessari e conseguenti a quanto 

disposto ai punti sopra riportati. 
 
 

Il direttore generale 

                        (Barbara Riva) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 8 di 9

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


75-2A-69-A5-BE-62-FC-7D-B7-24-49-89-0E-4D-44-38-02-2A-7F-E3

Validità certificato dal 10/01/2020 09:34:15 al 10/01/2023 01:00:00

Soggetto: PASQUINI CRISTINA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 21/12/2020 17:38:50

S.N. Certificato: 00FF 36EC

Validità certificato dal 29/07/2019 09:52:02 al 29/07/2022 01:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 22/12/2020 14:35:43

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2020/339 del 22/12/2020 Pagina 9 di 9


